Российская Федерация Ростовская область Сальский район

               Администрация Манычского сельского_поселения_______________

___

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.08.2015 год                                                                                               №57
                                                 п.Степной Курган

О введении на территории Манычского

сельского поселения особого противопожарного

режима.

        В связи осложнившейся обстановкой с пожарами, а так же установившейся жаркой сухой погодой:

1. Ввести с 30 июля  2015 года на территории Манычского сельского поселения особый противопожарный режим.

2.Провести сходы граждан, на которых рассмотреть вопросы о запрещении проезда на личном транспорте по полевым дорогам в период уборки урожая и об очистке от сгораемых отходов, мусора и сухой сорной растительности территории населённых пунктов, по недопущению сжигания сухой растительности, разжигания костров в лесонасаждениях и в населенных пунктах

3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности провести дополнительные инструктаж с работниками по мерам пожарной безопасности в летний период в быту и на производстве.

4.Провести рейды с сотрудниками Администрации поселения по домам частного жилого фонда, где проживают асоциальные семьи с целью разъяснения требований пожарной безопасности в быту.

5. Рекомендовать всем землепользователям независимо  форм собственности запретить выжигание послеуборочных пожнивных остатков и сухой растительности.

6. Рекомендовать всем землепользователям перед началом уборки на хлебных массивах провести обкосы шириной 8 метров и опашку шириной 4 метра со стороны прилегания к лесополосам, автогужевым дорогам, на полях зерновых выполнять продольные прокосы и пропашки шириной соответственно 4-8 метра, разбив ими поля на участки не более 50 га. Убрать с прокосов пожнивные остатки.

7. Распоряжение вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на информационных стендах и на официальном Интернет-сайте Администрации Манычского сельского поселения

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Манычского сельского поселения                                         Г.П. Бавина

Подготовил: специалист Атанова Л.А.